
 

Universidade Estadual de Maringá
Gabinete da Reitoria

P O R T A R I A  Nº 250/2025-GRE

O Reitor da Universidade Estadual de
Maringá (UEM), no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

                        Considerando o disposto na Lei Estadual nº 20932/2021,

R E S O L V E:

                        Art. 1º Nomear a agente universitária PRISCILA ROSANA ALVES para exercer a função de

Encarregada para atuar nas atividades administrativas do Programa de Pós-Graduação em Design e Moda, do

Centro de Tecnologia.

                        Art. 2º Atribuir adicional à remuneração da agente universitária acima nomeada equivalente ao

Símbolo FA-3.

                        Art. 3º Esta portaria gera efeito a partir de 1/4/2025, revogadas as disposições em contrário.

                        Dê- se ciência.

                        Cumpra- se.

Maringá, 04 de abril de 2025.

Prof. Dr.Leandro Vanalli

Reitor
ENCARREGADO(A)

CNPJ Nº 79.151.312/0001-56

Fone: (44) 3011-4200 - e-mail: sec-gre@uem.br - Internet: www.uem.br

 


